
今年の秋は、大きな台風や豪雨が全国で猛威を振
るいました。 
被災された先生方におかれましては、心よりお見
舞い申し上げますとともに、1日も早い復興をお祈
り申し上げます。 

1
8

	
9 23 47

103 	

	
	

	 	
	

	
	

	
	

	
10 6

	

S59 	
	



	

	

�15��19��	����������������������
���	

	
11 4 	

	

	

��
��

1 1

8 

0 92

講師　　上條英之　先生 
　　　　　　　　　島村　大　先生　

   

8  1 　 
　　　　　場所：西棟ラウンジ 
　　　　　講師：古澤成博　先生 
　　
 �

こんなこと、あんな
こと

こんなこと、あんな
こと

こんなこと、あんな
こと

今さら聞けない・・・
　 今だから聞きたい・・・

歯内療法編

令和元年12月5
日（木）18:00～

再根管治療、
そのポイントと注意

点  他・・・!

古澤 成博先生
（東京歯科大学

 歯内療法学講座
教授）

東京歯科大学水
道橋校舎西棟ラ

ウンジ

講演＆質疑応答＆
ディスカッション

etc.

☆臨床に携わる
ようになって、ふ

と思うこんなこ
と、あんなこと。

　　　　　★再
根管治療に潜む

問題点とは？

　　　　　★各
種偶発症への対

処法

　　　　　★再
根管治療を防ぐ

ためにはいった
いどうしたらいい

か？・・・などなど

歯内療法学講座
 古澤 成博教授

の講演を拝聴し
、色々な日常臨床

の疑問点を質問
。

この機会に素朴
な疑問の答えをみ

つけませんか？

西棟ラウンジで
行う

気軽に参加で
きる

講演会です!!　

たとえば
・・・

そして・・
・

 是非お誘いあわ
せの上、

 ご参加ください
。

お待ちしておりま
す!若手の先生方に

限らず、

全世代の先生方（老
若男女）

の参加が可能です
!!

場　所

講　師

日　時

女性会員活動推
進委員会 若手会員対象事

業

	
11 4 	

	


